
149

נהג חדש וחובת הליווי - רשיון נהיגה מדורג

האמצעי המרכזי כיום לצמצום מעורבותם של נהגים חדשים צעירים בתאונות הדרכים הוא רשיון הנהיגה המדורג, 
המגביל את הנגישות לרכב, אך עדיין מקנה אפשרות לצבור ניסיון חיוני בנהיגה. תוכנית הרשיון המדורג מאפשרת 
להתחיל ללמוד נהיגה בגיל 16 שנים וחצי, ולגשת לראשונה למבחן המעשי )טסט( בגיל 16 ותשעה חודשים. תלמיד 
שיעבור בהצלחה את המבחן המעשי )טסט( ייחשב “נהג חדש צעיר” ויקבל היתר נהיגה לתקופה של שישה חודשים. 
ההיתר מחייב תהליך צבירת ניסיון עם נהג מנוסה למשך כל תקופת ההיתר, ויעמוד על 50 שעות לפחות: 20 שעות 

נהיגה בדרך עירונית, 15 שעות נהיגה בדרך שאינה עירונית ו-15 שעות נהיגה בלילה.

בתום תקופת צבירת הניסיון, ולאחר קבלת הצהרה אישית חתומה על-ידי הנהג החדש הצעיר והנהג המנוסה על ביצוע 
50 השעות הנדרשות, ינפיק משרד התחבורה לנהג החדש הצעיר רשיון נהיגה קבוע מפלסטיק, שיעמוד בתוקף עד 

שנתיים מיום שעבר את מבחן הנהיגה המעשי. בכך יהפוך ל”נהג חדש”. רק לאחר שנתיים יקבל רשיון נהיגה קבוע.

מי נחשב לנהג חדש?
מי שקיבל רשיון נהיגה לסוגי הרכב השונים בפעם הראשונה )לא כולל אופנוע וטרקטור(.	 

תוקף רשיון נהיגה לנהג חדש הוא שנתיים. 	 

נהג חדש חייב לנהוג עם שלט “נהג חדש” למשך שנתיים וכל עוד מצוין ברשיונו כי הוא נהג חדש. 	 

מקומו של השלט “נהג חדש” בחלון האחורי בשוליו התחתונים, כך שייראה לנוהג אחריו. 	 

נהג חדש בגיל 16 ותשעה חודשים חייב לנסוע עם מלווה במשך שישה חודשים מיום קבלת הרשיון לראשונה. 	 
בשלושת החודשים האחרונים חובת הליווי היא רק בין השעות 21:00 עד 06:00 למחרת. ביתר שעות היממה נהג 

חדש ראשי לנהוג ללא מלווה.

נהג חדש שטרם מלאו לו 21 שנים:
אינו רשאי להסיע יותר משני נוסעים ברכב פרטי, אלא אם כן יושב לצדו מלווה במושב הקדמי.	 

נהג שהסתיימה תקופת היותו נהג חדש רשאי להסיע יותר נוסעים גם אם גילו פחות מ-21 שנים.	 

מלווה לנהג חדש:
חייב להיות בעל רשיון נהיגה תקף לאותו סוג רכב חמש שנים לפחות וגילו 24 שנים ויותר.	 

בעל רשיון במשך שלוש שנים - אם גילו עולה על 30 שנה.	 

אינו נמצא תחת השפעת סמים ו/או אלכוהול.	 

נהג חדש - לא יחודש רשיונו אם ביצע עברות:
נסיעה במהירות גבוהה מהמהירות המותרת.	 

נהיגת רכב מנועי בהשפעת סמים או אלכוהול.	 

עקיפה שלא כחוק.	 

אי ציות לרמזור אדום.	 

אי עצירה לפני מפגש מסילת ברזל בנסיבות מחייבות.	 

גרם לתאונת דרכים שבה נפגע אדם.	 

אם לא דיווח על תאונת דרכים, או לא הגיש עזרה.	 

אם הרשה לנהוג ברכב למי שאין בידו רשיון נהיגה.	 

אם הסתייע ברכב לביצוע עוון או פשע.	 

אם הסתייע ברכב לביצוע עברת מין.	 

אם נפסל על-ידי בית משפט לנהוג ברכב לתקופה של יותר משלושה חודשים.	 

נהג חדש/צעיר - מאפייני נהיגה בסיסיים:  
חוסר ניסיון בשליטה במערכות הרכב )ידע בסיסי לאחר קבלת רשיון(.	 

חוסר מיומנות בראיית דרך )קושי בזיהוי מצבי דרך מסוכנים(.	 

תגובות לסימנים מעידים )קושי בהתאמת המהירות למתרחש בדרך(.	 

הערכת סיכונים )תגובות מאוחרות וכניסה למצבי חירום(.	 

חוסר מודעות וניסיון בעקרונות הנהיגה המונעת.	 


